
Wójt Gmmy Lipnik
woj. śW;ijltokrzyskie

ZARZĄDZENIE Nr 47/2015

Wójta Gminy Lipnik

z dnia 26 czenvca 2015 r.

w sprawie odwołania Pani Jadwigi Garnuszek ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół

w Lipniku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekstjedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby
pełniące funkcje publiczne ( tekst jedno Dz. U. z 2006 r., nr 216, poz. 1584 ze zm.) Wójt
Gminy Lipnik zarządza, co następuje:

Odwołuje się Panią Jadwigę Garnuszek ze stanowiska Dyrektora Zespolu Szkół w Lipniku
z dniem 26 czerwca 2015 r.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

I



Uzasadnienie

W dniu 22 czerwca 2015 r. Wójt Gminy Lipnik uzyskał informację, że Pani Jadwiga
Garnuszek jest wpisana do Centralnej Ewidencji i Informacji Gospodarczej Rzeczpospolitej
Polskiej i prowadzi od dnia 7 stycznia 2015 r. działalność gospodarczą pn. Spectrum Jadwiga
Garnuszek w zakresie sprzedaży hurtowej i detalicznej pozostałych pojazdów
samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Przepis art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne ( tekst jedno Dz. U. z 2006
r., nr 216, poz. 1584 ze zm.) określa podmiotowe ograniczenia w prowadzeniu działalności
gospodarczej przez m.in. kierowników jednostek organizacyjnych gminy.

Dyrektor szkoły jako kierownik gminnej jednostki organizacyjnej podlega zatem
ograniczeniom wynikającym z ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej
przez osoby pełniące funkcje publiczne z mocy jej art. 2 pkt 6.

Zgodnie z art. 4 pkt 6 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej
przez osoby pełniące funkcje publiczne dyrektor szkoły nie może prowadzić działalności
gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami, a także zarządzać taką
działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej
działalności.

Ustawa o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące
funkcje publiczne wart. 5 wprowadza swoiste sankcje za naruszenie zakazów, o których
mowa w powołanym wyżej art. 4, stanowiąc, że jeżeli zakazy o których mowa wart. 4
narusza osoba, o której mowa wart. 2 pkt 6-6a, właściwy organ odwołuje ją albo rozwiązuje
z nią umowę o pracę, najpóźniej po upływie miesiąca od dnia, w którym uzyskał informację
o przyczynie odwołania albo rozwiązania umowy o pracę.

Zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej
przez osoby pełniące funkcje publiczne odwołanie i rozwiązanie umowy o pracę w trybie
określonym w ust. 2-5 jest równoznaczne z rozwiązaniem umowy o pracę bez wypowiedzenia
na podstawie art. 52 S I pkt I Kodeksu pracy.

Takie brzmienie tych przepisów oznacza, że ustawa o ograniczeniu prowadzenia
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne stanowi akt szczególny
w stosunku do wszelkich ustaw regulujących sytuację prawną tych osób, a zatem również
ustawy o systemie oświaty.

Powołane wyżej przepisy wprowadzają samoistną i kategoryczną sankcję za
naruszenie ograniczeń zawartych w ustawie o ograniczeniu prowadzenia działalności
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne ( tak Wojewódzki Sąd Administracyjny
w wyroku z dnia 21 października 2009 r. sygn. II SA/Ke 08/09, hltp://
orzeczenia.nsa.gov. pl).


	00000001
	00000002

